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Кажете "Здравей" на проект Go Cloud! Go Secure!🚀

Здравейте,

Имаме вълнуващи новини! Нашият нов проект, Go Cloud! Go
Secure!, стартира официално през м. ноември 2024 г. и сме
развълнувани, че най-накрая можем да го споделим с вас.
Проектът се финансира по програма "Еразъм+" и има за цел да
помогне на малките и средните предприятия в Европа дa
навлязат уверено в света на облачните технологии. 
Нашата мисия? Да ви предоставим ноу-хау и практически
инструменти, от които се нуждаете, за да повишите цифровата си
сигурност и да останете защитени в един все по-технологичен
свят.
Работим в екип с пет експертни организации от цяла Европа, за да
разработим три изключително полезни ресурса:

🔐 Модел за прилагане на облачна сигурност
 📊 Матрица за прилагане на облачна сигурност
 📚 Курс за прилагане на облачна сигурност

Тези инструменти са насочени към нуждите на МСП - практични и
ефективни. Ще разгледаме по-задълбочено всеки от тях в бъдещи
бюлетини, така че следете страницата на проекта за актуални новини. 
Но преди да продължим, бихме искали да ви представим
партньорите, които стоят зад проекта. Щенаучите малко повече за
това кои са те и защо са запалени да направят облачната сигурност
по-достъпна за фирми като вашата.
Внашия първи информационен бюлетин споделяме и изводите от
първата ни среща и акцентите от проведените първоначални ни
интервюта с експерти в областта на киберсигурността. Вече се
появиха някои страхотни прозрения!  Последвайте ни - ние сме на път
да направим цифровия свят по-безопасно място за малките и средни
предприятия. 
Поздрави,
Екипът на проект Go Cloud! 

www.gocloudsecure.eu @gocloudgosecure gocloudgosecure gocloudgosecure
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📢 Проект Go Cloud! Go Secure! 
Проект Go Cloud! Go Secure! A Cloud Security
Implementation Model for SMEs (реф. номер
KA220-VET- 9446EA09) стартира през м.
ноември 2024 г. Проектът се финансира по
програма “Еразъм+”. Тази двугодишна
инициатива има за цел да помогне на малките
и средните предприятия да придобият
увереност при използването на облачни
технологии, като се постави силен акцент
върху практични инструменти за облачна
сигурност.
Начало на проекта: 01.11.2024 г.
Край на проекта: 31.10.2026 г. 
В рамките на проекта ще създадем
практически инструменти и обучение, за да
помогнем на МСП в цяла Европа да укрепят
своята цифрова устойчивост. 

🔒 Цел на проекта
Основната цел на Go Cloud! е да предостави на
МСП практически модел, инструменти и
обучение за защита на техните облачни
информационни системи, гарантирайки
устойчивост и дигитална готовност.

Ще постигнем тази цел чрез: 

✅Специално разработена  програма за
професионално обучение, предназначена за
МСП.
✅ Модел за прилагане на облачна сигурност
стъпка по стъпка.
Накратко, ние правим облачната сигурност по-
практична, достъпна и изпълнима за МСП в
Европа.

Партньорството по проекта
обединява професионалисти с
дългогодишен опит в областта: 

FH Joanneum Gesellschaft
MBH (Австрия) 
ETE Faros Ltd. (Кипър)
I.E.R.F.O.P Onlus (Италия) 
Акта Консултинг  (България)
Chamber of Commerce and
Industry of Csongrád-Csanád
(Унгария)

Специфични цели на проекта:

Разработване на специализиран
курс за прилагане на облачна
сигурност за МСП, съобразен с
техните нужди. 

Интегриране на курса за
прилагане на облачна сигурност
в програмте по ПОО. 

Повишаване на осведомеността
по темата за облачната сигурност
в МСП чрез партньорство с
експерти от индустрията. 

Създаване на Матрица за
прилагане на облачна сигурност. 

Разработване на Модел за
прилагане на облачна сигурност.

ЗА ПРОЕКТА



РАБОТАТА ЗАПОЧНА
Проектът Go Cloud официално
стартира с първата си
транснационална среща, която се
проведе в началото на м. декември
2024 г. в оживения град Ларнака,
Кипър. Събитието, организирано от
ETE FAROS, събра всички партньори
по проека.

ПАРТНЬОРСКА СРЕЩА ПО ПРОЕКТ GO CLOUD! 

Тази встъпителна среща беше много
повече от формалност. Всяка от
партньорските организации направи
кратко представяне и даде тон на
това, което обещава да бъде
продуктивно и съвместно пътуване до
края на м. октомври 2026 г. Заедно  
разгледахме подробно работните
пакети на проекта, които ще
ръководят усилията ни през
следващите две години.

Ключов резултат от срещата беше
очертаването на първата ни основна
задача: цялостен анализ на
националните стандарти, свързани с
облачната сигурност. Планирахме и
провеждането на интервюта с
експерти в областта на облачната
сигурност, за да съберем тяхната
обратна връзка по темата. 

Разбира се, срещата в Кипър нямаше
как да мине без запознаване с
местната култура и традиции. След
интензивните работни сесии се
насладихме на възможността да
заздравим професионалните връзки и
личните си приятелства на вкусна
традиционна кипърска вечеря.



Като част от проекта Go Cloud! Go Secure!
водещи експерти от пет европейски
държави споделиха своите виждания за
най-неотложните рискове по отношение
на облачната сигурност, пред които са
изправени малките и средните
предприятия (МСП) в Европа. Въз основа
на тези прозрения, нашият партньор от
България - Акта Консултиг ЕООД,
разработи подробен доклад, който ще
бъде използван за изготвянето на първия
планиран резултат от проекта - Модел за
прилагане на облачна сигурност. 
. 

ОСНОВНИ ИДЕНТИФИЦИРАНИ РИСКОВЕ

ЧЕСТИ СЛАБИ МЕСТА:
⚠

⚠

 Неправилно конфигурирани
системи, остарял софтуер и липса на

двуфакторна автентикация (MFA)
улесняват достъпа на хакери.

КАК ДА ОСТАНЕТЕ ЗАЩИТЕНИ:

✅

✅

✅

✅

Използвайте международни
стандарти като ISO 27001 и NIST.

Активирайте двуфакторна
автентикация (MFA) за всички
потребители.

Обучавайте регулчрно екипа си по
въпросите на киберсигурността.

🔸

 🔸

 🔸

 🔸

12 ИНТЕРВЮТА - 1 ЦЕЛ: ПОДОБРЯВАНЕ НА12 ИНТЕРВЮТА - 1 ЦЕЛ: ПОДОБРЯВАНЕ НА

ОБЛАЧНАТА СИГУРНОСТ В МСП В ЕВРОПАОБЛАЧНАТА СИГУРНОСТ В МСП В ЕВРОПА

Изтичане на данни и слаб контрол на
достъпа

Фишинг и социално инженерство -
персоналът лесно може да стане жертва на

измами без подходящо
DDoS атаки

Ниска осведоменост – много МСП  не
осъзнават колко са уязвими.

Липса на обучения за служителите.

Използвайте инструменти като
CSPM (Cloud Security Posture
Management) за наблюдение и
контрол.

https://actaconsulting.eu/bg/%d0%bd%d0%b0%d1%87%d0%b0%d0%bb%d0%be/


fh-joanneum.at

Ние от FH JOANNEUM сме
изключително горди и удовлетворени
да бъдем водещ партньор в този важен
проект.
Облачната сигурност е изключително
актуална тема, която ще окаже
съществено въздействие върху
бизнеса и конкурентоспособността на
малките и средни предприятия в
Европа през следващите години.
Ще използваме нашия академичен опит
и научноизследователски резултати, за
да допринесем за укрепването на
киберсигурността в Европа.

etefaros.eu

ETE FAROS е динамичен доставчик
на технологични решения,
специализиран в иновативни IT
услуги, киберсигурност и дигитална
трансформация. Нашата мисия е да
подпомагаме бизнеса чрез сигурни,
надеждни и ефективни технологични
решения.
Участието ни в инициативата Go
Cloud! (CSI) има стратегическо
значение за нас, тъй като пряко
подкрепя целта ни да подобряваме
сигурността в облачните среди и да
насърчаваме доверието в
дигиталната инфраструктура.

Yiannos Gregoriou Ikrame Saadi

Michael Brickmann

Florian Temel

Stefanie Wieser

FH Joanneum Gesellschaft MBH 

ETE Faros Ltd.

https://www.fh-joanneum.at/
https://etefaros.eu/


actaconsulting.eu

Акта Консултинг ЕООД е консултантска
компания, основана през 2017 г., с мисията
да подпомага МСП, както и стартъпите, в
процеса на технологична модернизация и
дигитална трансформация.
С навлизането в ерата на дигитализацията,
бизнесите получават нови възможности,
но се сблъскват и с нови, по-сложни
предизвикателства – особено в сферата на
киберсигурността и защитата на данни.
Затова проекти като GoCloud са от особена
важност за нас. Чрез тази инициатива
целим да предоставим на нашите клиенти
не само инструменти за дигитална
трансформация, но и знанията и
подкрепата, необходими за да го направят
сигурно, уверено и устойчиво.

ierfop.org

Claudia Serra

Адмира Бошняку Бианка Иванова

Акта Консултинг

IERFOP Onlus

IERFOP (Европейски институт за
изследвания, обучение и
професионално ориентиране) е
италианска организация, фокусирана
върху професионалното образование и
обучение за хора с увреждания, с цел
тяхната интеграция на пазара на труда.
Ние сме ангажирани с насърчаването на
приобщаването на хора с увреждания чрез
различни проекти по програма „Еразъм+“,
професионално обучение и кариерно
ориентиране и консултации.

https://actaconsulting.eu/
https://www.ierfop.org/en/


Eva Đurović Bálint Zsoldos

Ágnes Cserkúti

cskik.hu

Chamber of Commerce and Industry of Csongrád-Csanád

Zsuzsanna
Dr. Tráserné

Oláh

Търговско-промишлената палата на
Чонград-Чанад (CSKIK) е институция с над
130-годишна история, която представлява
над 1100 членове и поддържа пряк контакт
с повече от 35 000 предприятия.
Основните ни дейности са насочени към
икономическо и предприемаческо
развитие, бизнес партньорство,
консултантски услуги и координация на
професионалното образование.
Проектът Go Cloud! е от ключово значение
за нас, тъй като подпомага дигиталната
трансформация и готовността за облачна
сигурност на МСП чрез целенасочено
професионално обучение.
Това пряко подкрепя нашата мисия да
повишим конкурентоспособността и
устойчивостта на регионалния бизнес.

https://cskik.hu/oldalak/go-cloud
https://cskik.hu/oldalak/go-cloud


🌍  Регионални
различия в

използването на
облачни технологии

🚀 Внедряването на облачни
технологии в ЕС нараства
значително 

Приемането на облачни
технологии в страните членки на
ЕС показва значителни различия:

Висока степен на използване:
Финландия: 78,3%
Швеция: 71,6%
Дания: 69,5%
Малта: 66,7%

Ниска степен на използване: 
Гърция: 23,6%
Румъния: 18,4%
България: 17,5%

Тези данни подчертават
неравномерния темп на дигитална
трансформация в рамките на ЕС.

Облачните технологии бързо се
превръщат в основен стълб за малките
и средни предприятия (МСП) в Европа.
Към 2023 г. 45,2% от МСП в ЕС
използват облачни услуги, което
представлява увеличение от 4,2%
спрямо 2021 г.
Степента на внедряване варира
според размера на компанията:

Големи предприятия: 77,6%
Средни предприятия: 59%
Малки предприятия: 41,7%

Тази възходяща тенденция
подчертава нарастващото признание
за предимствата на облачните
технологии сред бизнесите от всички
размери.

Предприятията използват облачни услуги
за различни цели:

Хостинг на имейли: 82,7%
Съхранение на файлове: 68%
Офис софтуер: 66,3%
Приложения за сигурност: 61%

Тези приложения показват ключовата роля на
облачните технологии за повишаване на
оперативната ефективност.

💼 Основни облачни
приложения:

Научете повече на:
gocloudsecure.eu 

https://gocloudsecure.eu/news/
https://gocloudsecure.eu/
https://gocloudsecure.eu/news/
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